

---

# **ArjoHuntleigh A/S**

Vassingerødvej 52, DK-3540 Lyngø

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2015*

---

CVR-nr. 26 67 05 78

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 15/6 2016

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 15/6 2016*

Jesper Holm Stripp  
Dirigent  
*Chairman*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 6  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 8  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 11  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 13  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 14  
*Notes to the Financial Statements*

Regnskabspraksis 20  
# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

ArjoHuntleigh A/S  
Vassingerødvej 52  
DK-3540 Lyngø

Telefon: + 45 49 13 84 86

*Telephone:*

Telefax: + 45 49 13 84 87

*Facsimile:*

Hjemmeside: [www.ArjoHuntleigh.dk](http://www.ArjoHuntleigh.dk)

*Website:*

CVR-nr.: 26 67 05 78

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemstedskommune: Allerød

*Municipality of reg. office: Allerød*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Avril Ann Forde, formand (*Chairman*)  
Jesper Holm Stripp  
Folke Magnus Halvor Back

**Direktion**  
*Executive Board*

Folke Magnus Halvor Back

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

**Koncernregnskab**  
*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Getinge AB.  
*The Company is included in the Group Annual Report of Getinge AB.*

Koncernrapporten for Getinge AB kan rekvireres på følgende adresse:  
*The Group Annual Report of Getinge AB may be obtained at the following address:*

Getinge AB  
P O Box 69  
310 44 Getinge  
Sverige  
[www.getingegroup.com](http://www.getingegroup.com)

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
<b>Resultat</b>					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste	38.846	40.815	42.754	36.566	40.270
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	4.139	7.730	9.669	10.881	18.324
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-415	-157	-841	-136	190
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	2.772	5.710	7.105	8.065	13.867
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	128.115	135.920	128.434	124.074	96.842
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	69.507	71.735	73.025	87.821	79.916
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	5.692	4.971	13.654	1.951	1.725
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	51	51	49	41	42
<i>Number of employees</i>					



## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	3,2%	5,7%	7,5%	8,8%	18,9%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	54,3%	52,8%	56,9%	70,8%	82,5%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	3,9%	7,9%	8,8%	9,6%	18,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

Ved ændring af regnskabspraksis er der foretaget tilpasning af sammenligningstal tilbage til 2011. Der henvises til omtale heraf i afsnittet om regnskabspraksis.

*In connection with changes to accounting policies, the comparative figures back to 2011 have been restated. See the description under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning og salg af udstyr til hospitalektoren.

Produkterne der markedsføres og sælges produceres primært af søsterselskaber inden for Getinge koncernen.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.772.079, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 69.507.084.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet i Arjohuntleigh A/S lever op til sidste års forventede udvikling og betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

### Strategi og målsætninger

#### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets udvikling for 2015, forventes fortsat i 2016. Det forventes at resultatet vil ende på niveau med 2015.

#### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

#### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Main activity

The Company's primary activity is lease and sale of equipment to the hospital sector.

The products promoted and sold are mainly manufactured by fellow subsidiaries in the Getinge Group.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 2,772,079, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 69,507,084.

### The past year and follow-up on development expectations from last year

The results of Arjohuntleigh A/S meet the development expectations of last year and are considered satisfactory by Management.

### Strategy and objectives

#### Targets and expectations for the year ahead

The Company's development in 2015 is expected to continue in 2016. Results are expected to be at the level of 2015.

#### Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

#### Unusual events

The financial position at 31 December 2015 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2015 have not been affected by any unusual events.

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit</i>		<b>38.845.565</b>	<b>40.815.462</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-26.720.895	-25.327.746
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-7.985.675	-7.757.702
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>4.138.995</b>	<b>7.730.014</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	11.140	176.093
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-426.000	-332.798
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>3.724.135</b>	<b>7.573.309</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-952.056	-1.863.651
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>2.772.079</b>	<b>5.709.658</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	2.000.000	5.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	772.079	709.658
	<b>2.772.079</b>	<b>5.709.658</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Erhvervede rettigheder <i>Acquired rights</i>		0	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		5.074.682	6.056.072
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	6	<b>5.074.682</b>	<b>6.056.072</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		7.342.844	7.564.316
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		15.334.135	16.614.540
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	7	<b>22.676.979</b>	<b>24.178.856</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>27.751.661</b>	<b>30.234.928</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>3.901.319</b>	<b>3.984.240</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		14.815.759	17.483.241
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		80.935.660	83.930.349
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		62.778	2.413
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		648.065	284.756
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>96.462.262</b>	<b>101.700.759</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>100.363.581</b>	<b>105.684.999</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>128.115.242</b>	<b>135.919.927</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		2.500.000	2.500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		65.007.084	64.235.004
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		2.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	8	<b>69.507.084</b>	<b>71.735.004</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		820.464	1.103.087
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>820.464</b>	<b>1.103.087</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		9.626.285	9.625.475
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>		<b>9.626.285</b>	<b>9.625.475</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.668.417	1.969.916
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		38.351.030	43.502.817
Anden gæld <i>Other payables</i>		7.439.825	7.012.031
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		702.137	971.597
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>48.161.409</b>	<b>53.456.361</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>57.787.694</b>	<b>63.081.836</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>128.115.242</b>	<b>135.919.927</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	10		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	2.500.000	64.235.005	5.000.000	71.735.005
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	772.079	2.000.000	2.772.079
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>2.500.000</b>	<b>65.007.084</b>	<b>2.000.000</b>	<b>69.507.084</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	24.791.386	23.511.296
Pensioner <i>Pensions</i>	1.317.070	1.246.335
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	501.206	429.800
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	111.233	140.315
	<b>26.720.895</b>	<b>25.327.746</b>
 <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>51</b>	<b>51</b>
 Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.</i>		
 <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation and amortisation of intangible assets</i>	981.390	1.566.127
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and amortisation of property, plant and equipment</i>	7.004.285	6.191.575
	<b>7.985.675</b>	<b>7.757.702</b>
 <b>3 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	459
Valutakursgevinster <i>Exchange gains</i>	11.140	175.634
	<b>11.140</b>	<b>176.093</b>



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<b>4 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	295.696	321.021
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	130.304	11.777
	<u><b>426.000</b></u>	<u><b>332.798</b></u>
<b>5 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	1.193.072	2.277.104
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-282.623	-371.145
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	41.607	-42.308
	<u><b>952.056</b></u>	<u><b>1.863.651</b></u>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 6 Immaterielle anlægsaktiver

##### Intangible assets

	Erhvervede rettigheder <i>Acquired rights</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.923.698	8.071.597
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.923.698</u>	<u>8.071.597</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	2.923.698	2.015.525
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	0	981.390
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>2.923.698</u>	<u>2.996.915</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>5.074.682</b></u>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>5 år</u> 5 years	<u>5-15 år</u> 5-15 years

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 7 Materielle anlægsaktiver

##### Property, plant and equipment

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	9.565.795	47.825.555	152.767
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	13.054	5.678.447	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-2.074.743	-152.767
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>9.578.849</u>	<u>51.429.259</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	2.001.479	31.211.015	152.767
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	234.526	6.707.163	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-1.823.054	-152.767
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>2.236.005</u>	<u>36.095.124</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>7.342.844</u></b>	<b><u>15.334.135</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	<u>50 år</u> 50 years	<u>3-5 år</u> 3-5 years	<u>3-5 år</u> 3-5 years

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 8 Egenkapital

#### Equity

Selskabskapitalen består af 2.500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 2,500 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

### 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Leje- og leasingkontrakter

##### Rental agreements and leases

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

*Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:*

	2015	2014
	DKK	DKK
Inden for 1 år	1.330.701	1.061.084
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.063.797	1.431.026
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<b>3.394.498</b>	<b>2.492.110</b>

#### Eventualforpligtelser

##### Contingent liabilities

Selskabet har overfor søsterselskabs udlejer afgivet en selvskyldnerkaution vedrørende lejemål. Den maksimale forpligtelse udgør TDKK 1.630.

*The Company has made an enforceable guarantee towards a group company's landlord. The maximum liability amounts to DKK 1,630*

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

*The Company is included in Danish joint taxation. Consequently, under the rules of the Danish Corporation Tax Act the Company is jointly and severally liable for income tax etc of the jointly taxed companies as from the 2013 financial year and, as from 1 July 2012, moreover for any obligations of withholding taxes from interest, royalties and dividends distributed by the jointly taxed companies.*

# Noter til årsregnskabet

## *Notes to the Financial Statements*

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### *Related parties and ownership*

#### **Ejerforhold**

##### *Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

ArjoHuntleigh A/S ejes 100% af Huntleigh Healthcare Ltd. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Huntleigh Healthcare Ltd., Luton, England og det ultimative moderselskab Getinge AB, Sverige.

*ArjoHuntleigh A/S is fully owned by Huntleigh Healthcare Ltd. ArjoHuntleigh A/S is part of the consolidated annual accounts for Huntleigh Healthcare Ltd., Luton, Britain and the ultimate parent Company Getinge AB, Sweden.*

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

*Average equity*